
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 100– 11-08-2016 

Esta é a Edição Nº 100 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
  
  

  

 

  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O processo licitatório n°057/2016, modalidade pregão nº 039/2016, de 
que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, Referente 
à CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MOBILIÁRIOS PADRONIZADOS PARA EQUIPAR A CRECHE PRÓ-INFÂNCIA 
TIPO C DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA  – TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº. 
201400617/2013 CELEBRADO ENTRE O FNDE E O MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE – MG. CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTES.O presente processo licitatório transcreveu 
normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer 
ocorrência a registrar. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO: 
   
ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 
08.221.047/0001-97, restou ganhadora dos itens 08,15,16,25,29 e 32 no 
valor total de R$8.503,00 (oito mil, quinhentos e três reais). 
DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 05.448.910/0001-
55, restou ganhadora do item 52.54 e 56 no valor total de R$6.955,90 (seis 
mil, novecentos e cinquenta e cinco e noventa centavos). 
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - ME, CNPJ nº 11.708.655/0001-35 
restou ganhadora dos itens 
01,02,05,07,09,10,14,17,21,23,24,27,28,30,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,4
3,44,46,47,48,49,51 e 53 no valor total de R$28.214,10 (vinte e oito mil, 
duzentos e quatorze reais e dez centavos). 
GEORDANE JOSÉ MENDONÇA E CIA LTDA – ME, CNPJ nº 07.774.874/0001-
45, restou ganhadora dos itens 45 no valor total de R$9.669,20 (nove mil, 
seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). 
SANTA HELENA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ Nº 
04.160.295/0001-14 restou ganhadora dos itens 
03,04,06,11,12,13,18,19,20,22,26 e 31 no valor total de R$12.953,60 (doze 
mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos). 
INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 
12.308.936/0001-63 restou ganhadora do item 50 no valor total de 
R$9.650,00 (nove mil, seiscentos e cinquenta reais). 
  
São Sebastião do Oeste, 09 de Agosto de 2016.  
  
Neuza Helena Meireles PREGOEIRA 
 

  

 

O Processo licitatório n°57/2016, modalidade pregão nº 39/2016, de que trata 
este processo objetivou a seleção da melhor proposta, conforme estabelecido 
no Termo de referência do Edital, Referente à CONTRATAÇÃO DE 
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU 
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS 
PADRONIZADOS PARA EQUIPAR A CRECHE PRÓ-INFÂNCIA TIPO C DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, CONFORME 
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA  – TERMO DE 
COMPROMISSO PAR Nº. 201400617/2013 CELEBRADO ENTRE O FNDE E O 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG. Foi em toda a sua 
tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem elaborado parecer 
jurídico, da Procuradoria Municipal. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, 
sem qualquer ocorrência a registrar.   
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO: 
  
ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 
08.221.047/0001-97, restou ganhadora dos itens 08,15,16,25,29 e 32 no valor 
total de R$8.503,00 (oito mil, quinhentos e três reais). 
DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 05.448.910/0001-55, 
restou ganhadora do item 52.54 e 56 no valor total de R$6.955,90 (seis mil, 
novecentos e cinquenta e cinco e noventa centavos). 
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - ME, CNPJ nº 11.708.655/0001-35 
restou ganhadora dos itens 
01,02,05,07,09,10,14,17,21,23,24,27,28,30,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,4
4,46,47,48,49,51 e 53 no valor total de R$28.214,10 (vinte e oito mil, duzentos 
e quatorze reais e dez centavos). 
GEORDANE JOSÉ MENDONÇA E CIA LTDA – ME, CNPJ nº 07.774.874/0001-45, 
restou ganhadora dos itens 45 no valor total de R$9.669,20 (nove mil, 
seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). 
SANTA HELENA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ Nº 04.160.295/0001-
14 restou ganhadora dos itens 03,04,06,11,12,13,18,19,20,22,26 e 31 no valor 
total de R$12.953,60 (doze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta 
centavos). 
INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 
12.308.936/0001-63 restou ganhadora do item 50 no valor total de 
R$9.650,00 (nove mil, seiscentos e cinquenta reais). 
  
  
São Sebastião do Oeste, 10 de Agosto de 2016.                                                        
  
   
  
Dorival Faria Barros 
PREFEITO MUNICIPAL 
  
 


